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ПРОТОКОЛ
заседания Малого совета по межнациональным отношениям

01.03.2024.                                       № 1                                       ст.Красноярская
Председатель Малого совета - Глава Администрации Красноярского сельского поселения, председатель совета – Плутенко Е.А
Секретарь Малого совета -специалист Администрации Калининского сельского поселения Бурлака Н.П
Члены Совета:
Глава поселения Красноярского сельского поселения, директор МБОУ Красноярская СОШ- Семикопенко И.А
Депутат Собрания депутатов Беспечальных  Владислав Борисович
Директор МБУК ЦР КСП ЦДК–Кузнецова Л.П
Заведующий сектором социальной работы –Широкова Л.В
Повестка заседания:
1. Недопущение и предотвращение межнациональных конфликтов.
2. Разное.
Решили: Утвердить повестку заседания. 
Голосовали: за - 5, против -0, воздержались -0.
 
По первому вопросу выступила: специалист по правовой работе и противодействию коррупции Администрации Красноярского сельского поселения Широкова Л.В
За истекший период 2023-1.03.2024г. в Администрацию Красноярского сельского поселения обращений иностранных граждан, лиц без гражданства о нарушении их прав, обращений иных граждан, юридических лиц в отношении иностранных граждан и лиц без гражданства не поступало, обращений о конфликтах на межнациональной почве не поступало, о массовых акциях и иных проявлениях конфликтов на межнациональной почве не зарегистрировано. 
Межнациональные отношения в нашем поселении не вызывают опасений, но, несмотря на это, необходимо продолжить профилактику экстремизма. Также отделением полиции налажено конструктивное взаимодействие с народной дружиной. Ведется профилактическая работа с населением.
          Проведены мероприятия по укреплению межнациональных и межэтнических отношений, а именно: 
    Поддержание межнациональной гармонии, оперативное и грамотное урегулирование потенциально конфликтных ситуаций и пропаганда толерантности должны стать приоритетными в сельском поселении всех наших структур.

Вопросов не поступило.

Решили: 
- информацию принять к сведению, в работе по предупреждению напряженности в сфере межнационального общения неукоснительно руководствоваться федеральным и региональным законодательствами. Обращать повышенное внимание на возникновение напряженности в молодежной многонациональной среде, воспитания национальной и религиозной терпимости.
СЛУШАЛИ: Кузнецову Л.П., директора МБУК ЦР КСП ст. Красноярская, которая ознакомила присутствующих с мероприятиями, направленными  на гармонизацию межэтнических отношений, профилактике терроризма и экстремизма, формированию культуры межнационального общения, проводимыми  ЦДК Красноярского сельского поселения. 
 
 
РЕШИЛИ: 
1.Информацию  принять к  сведению. 
2.Работу  ЦДК Красноярского сельского поселения признать удовлетворительной. 
3.Для участия в мероприятиях, направленных  на гармонизацию межэтнических отношений, профилактике терроризма и экстремизма, формированию культуры межнационального общения, проводимыми МБУК ЦДК, привлекать  как  взрослое население, так и воспитанников детского сада. 


Председатель Малого совета :                       Плутенко Е.А

Секретарь :                                                       Бурлака Н.П

